11. Et domui regis Juda: Audite verbum Domini,

12. Domus David, haec dicit Dominus: Iudicate mane iudicium, et erunt vii oppressorum de manu calumniatorum, ne forte egredietur ut ignis indignatio mea,

³ Inf. 28, 2.

⁴ Inf. 28, 8.

et succendantur, et non sit qui existat, propter multam studiorum vestrorum.

13. Ecce ego ad te, habitatricem vallibus solidae atque campestris! ait Dominus; quoniam dicitis: Quis percussit nos? et quis ingreditur domos nostras?

14. Et visitabo super vos iuxta fructum studiorum vestrorum, dicit Dominus; et succendam ignem in saltu ejus, et devorabit omnia in circuitu ejus.

CAPUT XXII.

Heriatur regem Juda et populum ejus, ut faciat iudicium et justitiam, quo omnia progere ipsi succedat; alioqui erunt omnes in direptionem; quodque Sellam, sive Joachim, filium Josae, regis Juda, non sit Jerusalem revocatur; increpat eos qui ex injustitia secedunt, promittens sibi iudicium patrum iustorum; visitator adversus impium Joachim, filium Josiae, quod sepultura et carnis, et hujus filius impiissimus, Jechonias, cum matre ducendus Babilonem, ubique moriturus.

1. Haec dicit Dominus: Descende in domum regis Juda, et loqueris tibi verbum hoc,

2. Et dices: Audi verbum Domini, rex Juda, qui sedes super solium David; et servi tui, et populus tuus, qui ingrediuntur per portas istas.

3. Haec dicit Dominus: Facite iudicium et justitiam, et liberate vii oppressum de manu calumniatoris; et stricam, et papillam, et viduam, nolite contristare, neque opprimatis lingue, et sanguinem innocentem ne effundatis in loco isto.

4. Si enim facientes feceritis verbum istud, ingrediuntur per portas domus hujus reges sedentes de genere David super thronum ejus, et ascendentes curras et equos, ipsi et servi, et populus eorum.

5. Quod si non audieritis verba haec: In aemotipso juravi, dicit Dominus, quia in solitudine erit domus haec.

6. Quia haec dicit Dominus super domum regis Juda: Galaad, tu mihi esparat Libani, si non posuero te solitudinem, urbes inhabitabiles!

7. Et sanctificabo super te, interdicentem virum, et arma ejus; et succident electas cedros tuas, et precipitabunt in ignem.

¹ Sup. 21, 12.

8. Et pertransiunt gentes multae pro civitatem hanc, et dicit unusquisque proximo suo: ² Quare fecit Dominus sic civitati hanc grandis?

9. Et respondebunt: Eo quod dereliquit pactum Domini Dei sui, et adoraverit deos alienos et servierit eis.

10. Nolite flere mortuum, neque laegetis super eum fleri; plangite enim qui egredietur, quia non revertetur ultra, nec videbit terram natalitatis suae.

11. Quia haec dicit Dominus ad Sellam, filium Josiae, regem Juda, qui regressus est de loco Iosia, patre suo, qui egressus est de loco isto: Non revertetur hic amplius;

12. Sed in loco ad quem transtulit eum, ibi morietur, et terram istam non videbit amplius.

13. Vas qui edificavit domum suam in injustitia, et conaevit scia non in iudicio; animum suum opprimet frustra, et mercedem ejus non reddet ei;

14. Qui dicit: Edificabo mihi domum latam, et conaevit spatiosa; qui aperit sibi fenestras et facit laquearia cedrina, pingitque sinopide!

15. Numquid regnabis quoniam contere te cedro? pater tuus nunquid nec comedit et bibit, et fecit iudicium et justitiam tunc cum bene erat ei?

16. Iudicavit causam pauperis et egredi in bonum suum; nunquid non idcirco quia cognovit me? dicit Dominus.

17. Tui vero oculi et cor ad avaritiam, et ad sanguinem innocentem fundendum, et ad calumniam, et ad cursum mali operis.

18. Propterea haec dicit Dominus ad Joachim, filium Josiae, regem Juda: Non plangent eum: Vas, frater! et vas, soror! non concupiebant ei: *Ve, domine!* et *ve, inclipe!*

19. Sepultura asini sepelietur, putrefactus et projectus extra portas Jerusalem.

20. Ascende Libanum, et clama; et in Basin da vocem tuam, et clama ad transmontes, quia contriti sunt omnes amatores tui.

21. Locutus sum ad te in abundantia tua, et dixisti: Non audiam; haec est via tua ab adolescentia tua, quia non audisti vocem meam.

22. Omnes pastores tuos pascet ventus, et amatores tui in captivitatem

² Deut. 32, 24. III Reg. 9, 8.

ihutu; et tunc confunderis, et erubescas ab omni malitia tua.

23. Quae sedes in Libano, et nidificas in cedris, quomodo concepti cum venissent tibi dolores, quasi dolores parturientis!

24. Vivo ego, dicit Dominus, quia si fuerit Jechonias, filius Joschiam, regis Juda, annulus in manu dextera mea, inde evellam eum.

25. Et dabo te in manu quantum animam tuam, et in manu quorum tu formidabis faciem, et in manu Nabuchodonosor, regis Babylonis, et in manu Chaldeorum;

26. Et mittam te, et matrem tuam que genuit te, in terram alienam, in qua nati non estis, ibique moriemini.

27. Et in terram ad quam ipsi levant animam suam ut revertantur illuc, non revertentur.

28. Numquid vas fragile atque contritum, vir iste Jechonias? numquid vas absque omni voluptate? quare abjecti sunt ipse et semen ejus, et projecti in terram quam ignoraverunt?

29. Terra, terra, terra, audi sermonem Domini!

30. Haec dicit Dominus: Scribe vitrum istum sterilem, vitrum qui in diebus suis non propasabitur; nec enim erit de semine ejus vir qui sedeat super solium David, et potestatem habeat ultra in Juda.

CAPUT XXIII.

Comminatur Dominus pastores qui gregem disperdunt ac lacerant, promittens eis rediturum reliquias gregis ad locum suum, et assueturam pastores et germen David justum, sub quo magna fructus felicitatis; vitiatiorum quoque pseudopropheta aeternum opprobrium, qui populum decipiunt, volentes ut obliviscerent nominis Domini, et probebant absque Dei voluntate, sermonem Domini unus appellantes.

1. Vos pastoribus qui disperdunt et dilacerant gregem pascae meae dicit Dominus.

2. Ideo haec dicit Dominus, Deus Israel, ad pastores qui pascent populum meum: Vos disperdistis gregem meum, et eiecistis eos, et non visitastis eos;

¹ Ezech. 18, 3 et 24, 2.

² Ezech. 3, 15.

³ Isa. of 40, 11 et 44, 5. Inf. 33, 14.

ecce ego visitabo super vos malitiam studiorum vestrorum, ait Dominus.

3. Et ego congregabo reliquias gregis mei, de omnibus terris ad quam eiecit eos illic; et convertam eos ad rana sua, et crescent et multiplicabuntur.

4. Et suscitabo super eos pastores, et pascent eos; non formidabunt ultra, et non pavebunt, et nullus queretur ex numero, dicit Dominus.

5. Et ecce dies veniant, dicit Dominus, et suscitabo David germen justum; et regnabit Rex, et sapiens erit, et habet iudicium et iustitiam in terra.

6. In diebus illis salvabitur Juda, et Israel habitabit confidenter; et hoc est nomen quod vocabunt eum; Dominus, Justus noster.

7. Propter hoc ecce dies veniant, dicit Dominus, et non dicent ultra: Vitium Dominus qui eduxit filios Israel de terra Aegypti.

8. Sed: Vivit Dominus qui eduxit et adduxit semen domus Israel de terra aegiptionis, et de cunctis terris ad quam eieceram eos illic, et habitabant in terra sua.

9. Ad prophetas: Contritum est cor meum in medio meo, contremuerunt omnia ossa mea; factus sum quasi vir ebrius, et quasi homo madidus a vino, a facie Domini, et a facie verborum sanctorum ejus.

10. Quia adulteris repleta est terra, quia a facie maledictionis luxit terra, arefacta sunt arva deserti: factus est cursus eorum malus, et fortitudo eorum dissimilis.

11. Propheta namque et sacerdos polluti sunt, et in domo mea inventi malum eorum, ait Dominus.

12. Ideo vir eorum erit quasi labi cum in tenebris; impellerent enim, corruent in ea; afferam enim super ea mala, annum visitationis eorum, ait Dominus.

13. Et in prophetis Samariae vidi fatuitatem; prophetaeque in Baal, et decipiebant populum meum Israel.

14. Et in prophetis Jerusalem vidi similitudinem adulterantium, et iter mendacii; et confortaverunt manus pessimorum ut non converteretur unusquisque a malitia sua; facti sunt mihi